Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /2021

Indica  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal  que  estudos  sejam  realizados  pelo  setor
competente da prefeitura no sentido de realizar um anexo ao projeto de reforma da
praça central, visando implantar banheiros sanitários e também bebedouros d'água no
referido local, tornando o ambiente favorável para aqueles que transitam, comerciantes
e munícipes em geral.

Lida na sessão de 28/06/2021 Despacho em 28/06/2021
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho - 1º
Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam
realizados pelo setor competente da prefeitura no sentido de realizar um anexo ao projeto de
reforma da praça central, visando implantar banheiros sanitários e também bebedouros d'água no
referido  local,  tornando  o  ambiente  favorável  para  aqueles  que  transitam,  comerciantes  e
munícipes em geral.

JUSTIFICATIVA:
A população já teve o privilégio de usufruir do banheiro na Praça Central, mas com a

revitalização  tivemos  o  mesmo  retirado,  tornando  ainda  sinônimo  de  dificuldade  para  toda
população e também para visitantes que ali circulam. A justificativa ganha mais força ainda, por ser
motivo de reclamação da população geral, peço carinhosamente ao Poder Executivo que possa
inserir no projeto de reforma que já está em andamento, esta solicitação de todos.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 28 de Junho de 2021

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho
Professor Vicente (PTB ) - Autor